令和６年５月８日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

     国際山岳平和祭（アジア山岳連盟主催）を長岡市で開催

アジア山岳連盟など関係団体が市長を訪問

このたび、アジア地域の山岳団体で構成するアジア山岳連盟が、連盟創立３０周年記念事

業として「国際山岳平和祭」を７月に長岡市で開催するに当たり、関係団体が開催の報告と挨

拶のため磯田市長を訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますようお願い

します。

アジア山岳連盟 李会長などが市長を訪問

１ 日 時  ５月１０日（金）午前１１時～１１時３０分（３０分程度）

２ 場 所  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１－４－１０）

３ 訪問者  ・アジア山岳連盟   会長 李仁禎（リ・インジョン）

       ・   〃      顧問 神﨑忠男

       ・韓国山岳会     会長 鄭基範（チャン・キブン）

       ・（公社）日本山岳・ｽﾎﾟｰﾂｸﾗｲﾐﾝｸﾞ協会 会長 ※5/9付新会長選出予定

       ・新潟県山岳協会   会長 稲田春男

       ・（公社）日本山岳会  副会長 桐生恒治

       ・   〃      越後支部長 後藤正弘 ほか

４ 内 容  「国際山岳平和祭 in長岡 2024※」の開催報告

※ 「国際山岳平和祭 in長岡 2024」

   アジア山岳連盟が、連盟創立３０周年を記念して開催する事業。

   ・日 程：７月２３日（火）～２７（土）

   ・開催地：長岡市（ホテルニューオータニ）、弥彦山

   ・事 業：アジア山岳連盟総会（7/24）

        登山祭・たいまつ登山（7/25）

        連盟創立 30周年記念式典・祝賀会（7/26） など

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

℡０２５８－３２－６１１７

長岡市